
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 5 del 17/01/2022

OGGETTO: REVOCA O.S. 2/2022

SINDACO

PREMESSO che nel territorio Iudicense non sono presenti punti territoriali di emergenza 
o presidi ospedalieri dotati di pronto soccorso;

CONSIDERATO che  tramite  le  note  trasmesse  dai  medici  della  continuità  assistenziale  
locale introitate al protocollo generale dell’Ente con n. 15622 e 15623 del  
28.12.2021 si segnalava che, per la strutturale carenza di personale non si  
riusciva  a  garantire  la  presenza  del  personale  medico  nel  punto  di  
continuità assistenziale di via Roma in Castel di Iudica e che sentita l’ASP  
3 di Catania ed il Distretto Socio Sanitario di appartenenza, si procedeva  
ad emanare l’Ordinanza Sindacale n. 2/2022;

VALUTATO che con nota prot. 28654 del 11/01/2022 il Direttore Generale dell’ASP 3 di 
Catania, provvedeva a diffidare i propri responsabili dell’organizzazione al 
fine di provvedere al ripristino del servizio sul territorio di Castel di Iudica;

VISTA la  nuova  turnazione  di  continuità  assistenziale  del  mese  di  gennaio 
trasmessa con nota avente protocollo n. 526 del 17.01.2022;

VISTA la nota dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania con protocollo 38964 
introitata al protocollo generale di questo Ente con n. 539 del 17.01.2022;

CONSTATATO che è stata trovata copertura da parte del’ASP 3, con personale medico per i 
turni vacanti del servizio di continuità assistenziale locale;

VALUTATO che  non  occorre  più  garantire  un  alternativo  servizio  di  continuità 
assistenziale locale;

REVOCA

O.S.2/2022 “Ordinanza contingibile e urgente – turnazione dei medici di Medicina Generale per la 
copertura della carenza organica del personale della continuità assistenziale del Comune di Castel di 
Iudica – annullamento O.S.54/2021” e l’O.S.54/2021.

DISPONE

Di  dare  adeguata  pubblicità  al  presente  provvedimento  per  garantirne  la  massima  diffusione 
mediante pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito istituzionale di questo comune raggiungibile 
all’indirizzo internet www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente ordinanza a 
S.E. il Signor Prefetto di Catania, all’ASP 3 di Catania, Al Distretto Socio Sanitario di Palagonia, al 
Comando dell’Arma dei Carabinieri, al Comando della Polizia Locale che provvederà a notificarla 
ai medici interessati;

A norma dell’art.3 della L.241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” 

Pagina 1/2



e successive modifiche, avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere 
entro 60 giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale o in 
alternativa entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana.

Castel di Iudica,  17/01/2022 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


	DISPONE

